
COMUNE DI LICODIA EUBEA
Città Metropolitana di Catania

Cod. Fisc. 82001570876 P.Iva 01793570878 C.P.A. 95040

ORIGINALE

PROVVEDIMENTO SINDACALE N. 15 DEL 27/12/2023

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DEL NUOVO SEGRETARIO PER SEDE VACANTE



per

9 DIC2093,
“ Macna.

COMUNE DI LICODIA EUBEA ILSi CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA /

<@i Comunedi Licodia Eubea 95040 —Piazza Garibaldi 3 — Tel 0933 801909-

Part. IVA: 01793570878 - Cod. Fisc.: 82001570876

Sp
Aereo”Ù

Pec: comune. licodineubea.ct'@pec.it

Prot.n.. 402 \zc2Y - 2023

Alla Prefettura-UTGdi Palermo
Albo regionale dei segretari comunali e provinciali — Sezione RegionaleSicilia

PEC segretaricomunali.prefpa@pec.interno.it
protocollo.prefpa@pec.interno.it

Oggetto: individuazione del nuovosegretario per SEDE VACANTE

IL SINDACO

Premessochela sede di segreteria del Comunedi Licodia Eubea è vacante dal 11/12/2023 a seguito
dello scioglimento della convenzione del servizio di segreteria comunale tra questo Comuneed il Comunedi
Grammichele;

Considerato che con nota prot. n. 10434 del 12/12/2023 è stato chiesto all'Albo di avviare la

procedura per la nominadel nuovo segretario titolare;
Visto che risulta esperita adeguata pubblicità da parte del già menzionato Albo con avviso n. 95 del

15/12/2023 con scadenza il 25/12/2023:
1

Presoatto che risulta pervenuta n. 1 manifestazione di interesse alla nomina:

Esaminate le manifestazioni di interesse alla nomina presentate entro il termine previsto nell’avviso n.

95;

Dato atto che non è pervenuta alcuna manifestazione di interesse alla nomina da parte di Segretari
Comunali iscritti all'Albo di fascia professionale (A/B) corrispondentealla classe (III) dell’ente;

Visto l’art. 12 bis comma 1 lett. b). c) e d) deld.I. n. 4 del 27 gennaio 2022. come modificato dald.l. 29
dicembre 2022.n. 198 convertito con modificazioni dalla L. 24 febbraio 2023, n. 14, in particolare la lett. b)
che prevede che “ferma restandola disciplina contrattuale vigente, il segretarioiscritto nella fascia iniziale
di accesso în carriera, su richiesta del sindaco, previa autorizzazione del Ministero dell'interno, può
assumere la titolarità anche in sedi, singole o convenzionate, corrispondenti alla fascia professionale
immediatamente superioreaventi fino ad un massimodi5.000 abitanti, nonché fino ad un massimodi 10.000
abitantinelle sedi singole situate nelle isole minori, in caso di vacanzadella sede e qualora la procedura di
pubblicizzazione sia andata deserta, per un periodo massimo di dodici mesi. prorogabili fino a
ventiquattro”;

Visto il D.M.29 aprile 2022:



Visto l’art.15 del d.P.R. n. 465/1997;

Visto l’art. 97 d.lgs. 267/2000 ss.mm.

Dato atto che il curriculum presentato dal dott. Giorgio Scuderi, attualmente in posizione di

disponibilità, nato a Catania il 15/06/1993, iscritto alla fascia professionale C dell’Albo dei Segretari
Comunali e Provinciali. Sezione Regionale Sicilia, evidenzia notevoli competenze tecnico-giuridiche e

gestionali confacenti alle esigenze di questo Ente;

DECRETA

1. Di individuare il dott. Giorgio Scuderi. nato a Cataniail 15/06/1993, quale segretario titolare della
sede di segreteria del Comunedi Licodia Eubeaperla durata di 12 mesi ai sensi dell’art. 12 bis del d.l. n. 4
del 27 gennaio 2022, come modificato dal d.i. 29 dicembre 2022, n. 198 convertito con modificazioni dalla
L. 24 febbraio 2023,n. 14;

2. Di inviare il presente provvedimento all'Albo Regionale dei segretari comunali e provinciali Sezione
Regionale Sicilia ai fini sia dell’assegnazione del Segretario Giorgio Scuderi sia dell’autorizzazione al

conferimento delle funzioni di segretario comunale titolare al dott. Giorgio Scuderi perla durata dell’incarico
di 12 mesi;

3. Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio on-line del Comune e nella sezione
Amministrazione Trasparente.

Data 27/12/2023

IL SINDACO



Pubblicato all'albo informaticoil 21 DIC 2023 AIN. Abito/(2
Addi __2 7 DIC 2093

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, su dichiarazione del messo comunale, certifica che la

presente determina è stata affissa all'Albo informatico per 15 giorni consecutivi,

dal , al , senza/con osservazioni.

Dalla Residenza Municipale,lì

TL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

LTTTiIIIt_1_}Ytuu.IRr.

Per copia conforme ad uso amministrativo TL SEGRETARIO COMUNALE

Addì


